
 

 

UCHWAŁA NR 30 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 12 ust. 4 oraz art. 20b ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od środków transportowych środki transportowe z napędem elektrycznym, 

z wyjątkiem pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Wsparcie udzielone w ramach niniejszej uchwały dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi 

w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 2023/2831 z 15 grudnia 

2023 r.) oraz z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 702). 

2. Wsparcie udzielone w ramach niniejszej uchwały dla podmiotów prowadzących działalność w sektorze 

rolnym stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, a jej udzielenie następuje zgodnie z warunkami określonymi 

w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 

352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9 ze zm.). 

§ 3. Podatnicy, ubiegający się o prawo do zwolnienia, o którym mowa w § 1 obowiązani są do złożenia: 

- deklaracji na podatek od środków transportowych, wykazując środki transportowe podlegające zwolnieniu. 

Podatnicy prowadzący działalność gospodarczą obowiązani są także do złożenia: 

1. wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis jakie podatnik otrzymał w okresie 

3 minionych lat lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2. wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

podatnik otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

3. informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 poz. 40).  

Podatnicy prowadzący działalność w sektorze rolnym obowiązani są także do złożenia: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 5838



1. wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

podatnik otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub 

oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2. wszystkich zaświadczeń (oświadczeń) o pomocy de minimis jakie podatnik otrzymał w okresie 

3 minionych lat lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

3. informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz.U. z 2010 Nr 121 poz. 810). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 276 Rady Miasta Konina z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie zwolnień 

w podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp.z dnia 19.12.2019 nr 11090). 

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie obowiązywania 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 tj. do dnia 30 czerwca 2031 r. 

3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie w okresie 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, tj. do dnia 30 czerwca 2028 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Konina 

(-) Wiesław Steinke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5838


		2024-06-27T10:54:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




